Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1458 / 2024 :: SEGUNDA, 10 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

10
/0

6/
20

24
 0

9:
17

:3
2

P
ág

in
a

1
de

 5

                       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO (PREMIAÇÃO) Nº 004/2024 – SEMEEC/BACURI/MA – FOMENTO AOS FAZEDORES DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE BACURI/MA – LEI ALDIR BLAN 2. ..................................................................................................................... 1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO (PREMIAÇÃO) Nº 004/2024 – SEMEEC/BACURI/MA – FOMENTO AOS FAZEDORES DE

CULTURA DO MUNICÍPIO DE BACURI/MA – LEI ALDIR BLAN 2.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, torna público o resultado

final referente ao Edital nº 004/2024 - Chamamento Público (premiação) – fomento aos fazedores de cultura do município de Bacuri/MA – Lei Aldir

Blan 2, nos termos da Lei 14.399, 08 de julho de 2022, que incentiva atividades culturais - Intitulada Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura.

        CATEGORIA A – Cultura Tradicional.                                                             VAGAS: 04

ORD INSC.       CPF NOME REP. CULTURAL PONT   SITUAÇÃO

 01  08 003.568.633-28 CLAUDETE RAMOS DE

AQUINO

TERREIRO DE MINA DO

CABOCLO JOÃO DE UNA

   50 Classificado

 02  18 245.862.182-15 ANTONIO ALVES ARRAIAR DO POVO    45 Classificado

 03  09 805.330.272-68 ROSENILCE NOGUEIRA

COSTA

FESTEJO DE SÃO JOSE    45 Classificado

 04  03 609.406.353-80 DORIANE NASCIMENTO

MAFRA

VALE FESTEJAR    45 Classificado

 05  20 058.394.483-38 CARLOS EDUARDO

PINTO DOS SANTOS

GRUPO QUILOMBOLA DO

CAMPINHO

   40 Excedente

         CATEGORIA B – Cultura Popular.                                                            VAGAS: 04

QUADRILHA TRADICIONAL - VAGAS: 04

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eaae582c1101880d35ea678e718aa61251e4b419

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1458 / 2024 :: SEGUNDA, 10 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

10
/0

6/
20

24
 0

9:
17

:3
2

P
ág

in
a

2
de

 5

ORD INSC.       CPF NOME REP. CULTURAL PONT SITUAÇÃO

  01  10 618.388.953-96 GILSIANA ABREU DA

SILVA

QUADRILHA PRINCESINHA

DE BACURI

 85 Classificado

02  14 912.558.213-53 IRACILDA LOPES DO

NASCIMENTO

QUADRILHA EXPLODE

CORAÇÃO

 75 Classificado

QUADRILHA ESTILIZADA E COMPANHIA DE DANÇAS – VAGA: 02

ORD INSC.       CPF NOME REP. CULTURAL PONT SITUAÇÃO

  01   19 618.355.903-22 MARIA BEATRIZ LISBOA

SOUSA

COLETIVO CULTURAL

DE DANÇA E TEATRO

CIA KARAJÁ

  90 Classificado

 02   05 043.413.723-51 JACKSON LUIS REIS GOMES QUADRILHA

EXPLOSÃO JUNINA DE

BACURI - MA

  80 Classificado

DANÇAS REGIONAIS – VAGAS: 08

ORD INSC.       CPF NOME REP. CULTURAL PONT SITUAÇÃO

01 12 251.724.413-87 JULIANA DE RIBAMAR

MAFRA

BUMBA MEU BOI DE

MULHERES

75 Classificado

02

13

611.994.763-90

CLEITON FERREIRA SILVA

ATUAL CAPOEIRA –

ALIANÇA DE

TREINAMENTO

UNIFICADO PELA ARTE

LUTA

75

Classificado

03 07 623.526.093-80 MIKELY LOPES DOS

SANTOS

GRUPO DE DANÇA

MACULELÊ

75 Classificado

04 15 618.049.933-01 TANIA SANTOS FARIAS BOI BUMBÁ

GUERREIRO APURINÃ

50 Classificado

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eaae582c1101880d35ea678e718aa61251e4b419

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1458 / 2024 :: SEGUNDA, 10 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

10
/0

6/
20

24
 0

9:
17

:3
2

P
ág

in
a

3
de

 5

05 01 954.850.823-00 GLAUBETE SOARES BOI BUMBÁ

TUPINAMBÁ

50 Classificado

  06 25 720.067.063-49 HUNIRA BENEDITA SILVA

FOICINHA

ENCANTO DE LISBOA 40 Classificado

 07 06 609.405.953-03 WANDERSON FERREIRA

MONTEIRO

ASSOCIAÇÃO

CULTURAL GUAJAJARA

DANÇAS E TRADIÇÕES

40

Classificado

08 11 610.317.833-93 ISAEL CARLOS MAFRA

SILVA

GRUPO DE DANÇA

PEROLA NEGRA

40 Classificado

        CATEGORIA C – Patrimônio Cultural Imaterial

BUMBA MEU BOI – ORQUESTRA – VAGA: 03

ORD INSC.       CPF NOME REP. CULTURAL PONT   SITUAÇÃO

  01  02 609.381.313-46 LUANA ROSA DOS

SANTOS

BUMBA MEU BOI GUARÁ   100 Classificado

  02  21 052.959.023-90 VANDERLEY FERREIRA BUMBA MEU BOI

MOCIDADE BACURIENSE

   90 Classificado

  03  17 058.202.393-93 TAILAN JHONES

PIMENTEL COSTA

BUMBA MEU BOI MIMO

DE BACURI

  75 Classificado

BUMBA MEU BOI ZABUMBA OU COSTA DE MÃO – VAGA:01

ORD INSC.       CPF NOME REP. CULTURAL PONT   SITUAÇÃO

  01  16 060.135.032-49 ACACIO ALVES BOI BRILHO DA

SAUDADE

   65 Classificado

        CATEGORIA D - Música                                                                                         VAGAS: 04

ORD INSC.       CPF NOME REP. CULTURAL PONT   SITUAÇÃO

 01  23 629.730.723-79 ROMÁRIO DA SILVA

MARQUES

DJ ROMÁRIO MIX    70 Classificado

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eaae582c1101880d35ea678e718aa61251e4b419

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1458 / 2024 :: SEGUNDA, 10 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

10
/0

6/
20

24
 0

9:
17

:3
2

P
ág

in
a

4
de

 5

 02  22 007.403.513-46 DJALMA ANTONIO

FERREIRA NUNES

BROTHERS DO PIZEIRO    55 Classificado

 03  26 059.369.893-21 MARCIO JOSE CAMPELO

DOS SANTOS

DJ MARCIO MEGGA    50 Classificado

                                                                                                 BACURI – MA, 10 junho de 2024

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E SELEÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eaae582c1101880d35ea678e718aa61251e4b419

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1458 / 2024 :: SEGUNDA, 10 DE JUNHO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

10
/0

6/
20

24
 0

9:
17

:3
2

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 10/06/2024 09:17:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eaae582c1101880d35ea678e718aa61251e4b419

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org